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GENERELL PROSJEKTINFORMASJON

Generelt
 
Fylkestinget gjorde under sak T-33/14, Fræna vidaregående skole - utviklingsplan 2014, følgjande
vedtak:
1. Fylkestinget godkjenner framlagt utviklingsplan datert april 2014 som grunnlag for vidare
opprustingsarbeid/nybygg ved Fræna vgs.
2. Fylkestinget godkjenner at det blir arbeidd vidare med planane om nye praksisareal for naturbruk.
Dersom det føreslegne tiltaket er nybygg eller kjøp, skal det leggast fram eiga sak om dette.
3. Framdrift for vedtekne byggesteg må tilpassast løyvingar i budsjett og økonomiplan.
 
 Det var i saka om utviklingsplan for Fræna vgs lagt til grunn at funksjonsprogrammering for marine
fag i Ålesund skulle danne mal også for nye praksisareal ved Fræna vgs.
 
Byggeprogrammet er utformea i samsvar med gjeldene regler for saksgang i fylkeskommunale
byggeprosjekt vedtatt i sak T-35/92.
 
Dette programmet omfattar i hovudsak praksisdelen av utdanningsprogrammet, men på grunn av at
det truleg blir stor geografisk avstand til skolen, vil ein måtte ha lokale for teoriundervisning og litt
kontorplassar for lærarane.
 
Fræna vgs har fått tildelt ein lakskonsesjon som i samarbeid næringa vil gje betydelige inntekter og skal
finansiere leigekostnader eller eventuelt investering.
 
 
 

Dimensjonering

I utviklingsplanen for Fræna vgs er det vedteke følgjande dimensjonering av marine fag (blått
Naturbruk):

42 elever, fordelt på:

• VG1: 21 elever

• VG2 akvakultur: 7 elevar

• VG2 fiske og fangst: 14 elevar

•  Dette gjev behov for omlag 7 lærarar og assistentar 

 

Det vil vere mogeleg å auke elevtalet til omlag 60 innanfor det arealet som er lagt fram.

 

Romprogrammet
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Under følger en oppsummering av romprogrammet.
  
FUNKSJON NETTOAREAL
Lærararbeidsplassar/Kopi 17 m2
Teorirom 77 m2
Verkstadar/praksisareal 615 m2
Garderober 99 m2
Drift/reinhald 17 m2
Totalt nettoareal 825 m2

 
 
 
Med en BN-faktor på 1,45 for nybygg vil bruttoarealet for funksjonene i programmet utgjøre 1196 m2.
 
  Romprogrammet tek utgangspunkt i skolen organiserer undervisninga si omlag som dei gjer i
dag, der elevane får det vesentlege av teoriundervisninga ved skolen i Elnesvågen og praksisdelen
av undervisninga er lokalisert i ytste delen av kommunen. Praksislokala skal vere innretta på å gje
opplæring innan programområda "Vg2 fiske og fangst" og "Vg2 Akvakultur" og
grunnleggjande opplæring for Vg1-elevane. Skolen skal ha eigen båt som ein del av opplæringstilbodet.
 
Praksis på fiskebåt og oppdrettsanlegg i samarbeid med næringa.
 
 

Organisering av prosjektet
Prosjektledelse
Rom- og funksjonsprogram er utarbeida av Ståle Solgard ved Utdanningsavdelinga.
 
Rajah Selva frå Byggje- og vedlikehaldsseksjonen er prosjektleiar.
 
 

Brukergrupper
Brukarmedverknad frå Fræna vgs:

• Arne Tjelle
• Johan Konrad Løseth
• Kjell Thomassen
• Åsta Bergmann Stølen

Programmeringsarkitekt
Funksjonsprogrammet byggjer på funksjonsprogram for marine fag i Ålesundsregionen, utarbeida av
Norconsult v/Dan Lysne.
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FUNKSJONSPROGRAM

Sentrale føringer
Det finnes i dag ikke noen nasjonal standard for skoleanlegg. Det er opp til den enkelte skoleeier å
utforme sine skoleanlegg på best mulig måte for å legge til rette for mål, innhold og metoder i en
moderne skoledrift. Noen prinsipielle sentrale føringer finnes allikevel for utforming av alle offentlige
bygg. I innledningen til dette areal- og funksjonsprogrammet vil blant annet prinsippene for universell
utforming og miljørettet helsevern fremheves. I tillegg vil det også gjøres kort rede for prinsippet om
tilpasset opplæring.
 

Kunnskapsløftet
Skolereformen Kunnskapsløftet med tilhørende læreplaner, som ble innført høsten 2006, er styrende
for skolens virksomhet. Kunnskapsløftet viderefører og forsterker de forrige pedagogiske reformene,
og formaliserer en sterkere vektlegging av varierte arbeidsformer, tilpasset undervisning, prosjektbasert
undervisning og problemorientert pedagogikk. Det framheves også sterkt at elevenes læringsutbytte
øker med graden av egen aktiv medvirkning.
Selv om Kunnskapsløftet gir noen indirekte føringer for utforming av skolens bygningsmasse, er det
viktig at den nye skolen med tilhørende verksteds- og praksisarealer, planlegges på en så fleksibel måte
at den også  kan fange opp nye pedagogiske reformer som det helt sikkert vil komme flere av i det nye
anleggets levetid.
 

Universell utforming
Ved nybygg og rehabilitering er man forpliktet til å legge til rette for en universell utforming. Det
innebærer blant annet at hele skoleanlegget, både innomhus og utomhus, skal være utformet slik at det
imøtekommer krav og behov hos ulike brukergrupper slik at ingen skal få en følelse av å være tilsidesatt
eller stigmatisert.
Dette skal blant annet vise seg ved tydelig merking av høydeforskjeller, trapper og avsatser, tilstrekkelig
tilgang på heis mellom etasjer etc. Det skal i størst mulig grad unngås bruk av dørterskler i bygget,
eventuelt kan det benyttes HC-terskler, av hensyn til fremkommelighet for rullestoler, renhold av
bygget og transport av utstyr som brukes i undervisningen.
 

Tilpasset opplæring
Nye skoleanlegg skal være tilrettelagt for prinsippet om tilpasset opplæring. I Stortingsmelding nummer
61 (1984-1985) ble det slått fast at alle har rett til tilpasset opplæring. Her understrekes det at tilpasset
opplæring er: “… det overordna omgrepet, som uttrykkjer eit sentralt og heilskapleg prinsipp”. Dette
ble videreført i læreplanen  Kunnskapsløftet (K06) og i Prinsipper for opplæringen står det blant annet
at:
“Tilpasset opplæring innenfor fellesskapet er grunnleggende elementer i fellesskolen.” Retten til
tilpasset opplæring har også hjemmel i opplæringsloven § 1-3, hvor det heter at:
“Opplæringa skal tilpassast evnene og føresetnadene hjå den enkelte eleven, lærlingen og
lærekandidaten.”
Med tilpasset opplæring legges et ansvar på skolen for en tilrettelegging for at alle elever skal få utnytte
sine spesielle evner og få dekket sine særskilte behov i opplæringen. Læringsplakaten utdyper dette.
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Forskrift om miljørettet helsevern
Miljørettet helsevern dreier seg om å være oppmerksom på de faktorer i miljøet som direkte eller
indirekte kan ha innvirkning på helsen. De miljømessige faktorene som kan påvirke helsen kan blant
annet være biologiske, kjemiske, fysiske eller sosiale. Dersom man identifiserer forhold ved miljøet som
kan påvirke helsen i negativ retning, handler miljørettet helsevern videre om å bedre disse forholdene.
Både teori- og verksteds-/praksisarealene til Naturbruk skal tilfredsstille de krav som stilles i
forskrift om miljørettet helsevern i skoler og barnehager og i tilhørende veileder. Våren 2014  la
Helsedirektoratet fram en ny veileder til forskriften; «Miljø og helse i skolen», som skal legges til grunn
for prosjektering av anlegget.
Forskriften kan lastes ned på følgende nettsted: http://www.lovdata.no/cgi-wift/ldles?doc=/sf/sf/
sf-19951201-0928.html.
Ny veileder til forskriften kan lastes ned her: http://helsedirektoratet.no/publikasjoner/miljo-og-
helseiskolen/Publikasjoner/IS-2073-Veileder.pdf
 
 
 

Fylkeskommunale føringer

FEF-modellen

Fylkeseiendomssjefenes forum (FEF) har i fellesskap utarbeidet en arbeidsmodell for planlegging av
videregående skoler. Modellen kan benyttes på flere måter:

• Som overordnet modell for enkelt å beregne størrelse og kostnad av nybygg. Man kan
fylle ut modellens del 1 med det antall elever og utdanningsprogram skolen skal inneholde.
Modellen vil da, basert på erfaringstallene som er integrert i modellen, kunne gi et overslag
over størrelse på nybygget.

• Som skyggedokument i programmeringsfasen med brukerne. For hvert
utdanningsprogram har modellen definert funksjonsbehov og størrelser. Disse er ikke ment
som noen fasit for hvordan skolen skal se ut, men kunne fungere som et skyggedokument
for programmeringsleder hvor en kan kontrollere om brukernes behov og arealønsker
avviker fra gjennomsnittet av andre skoler i landet.

Møre og Romsdal fylkeskommune bruker FEF-modellen i planlegging av alle sine skolebygg. Men
modellen gir ingen føringer for praksis-/verkstedsarealer til Naturbruk. Definering av disse arealene
er derfor gjort med utgangspunkt i erfaringer fra andre nye skoler med tilsvarende tilbud, og i
samarbeid med brukerne . Disse arealene kommer i tillegg til de arealene FEF-modellen gir til teorirom,
grupperom og lærerarbeidsplasser mm.

Endelige avklaringer vedrørende størrelse av verkstedsarealer til Naturbruk må gjøres i forbindelse med
den politiske behandlingen av dette rom- og funksjonsprogrammet.

Arealeffektivitet
Det er et uttalt mål at valg av løsninger for å dekke skolens behov skal ha god kvalitet og funksjonalitet,
være arealeffektive, gi lave totale levetidskostnader, være fleksible for fremtidsbehov, samt bidra til
energiøkonomisering. Det skal planlegges for en høy bruksfrekvens på alle rom. Nøkkelord som
sambruk og flerbruk skal ha en praktisk betydning. Rom på yrkesfaglige utdanningsprogram skal så
langt det er mulig ha en utnyttelsesgrad på 75%. Dette betyr eksempelvis at ingen klasser ved skolen vil
få egne rom som ikke skal brukes av andre.

http://www.lovdata.no/cgi-wift/ldles?doc=/sf/sf/sf-19951201-0928.html.
http://www.lovdata.no/cgi-wift/ldles?doc=/sf/sf/sf-19951201-0928.html.
http://helsedirektoratet.no/publikasjoner/miljo-og-helseiskolen/Publikasjoner/IS-2073-Veileder.pdf
http://helsedirektoratet.no/publikasjoner/miljo-og-helseiskolen/Publikasjoner/IS-2073-Veileder.pdf
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Det må også påregnes en høy utnyttelse av verkstedsarealer. For naturbruk vil det lave elevtallet være en
begrensende faktor, men enkelte dager/perioder vil bruksfrekvensen være høy også her.
 

Arkitektoniske føringer
Estetiske og rommessige kvaliteter skal vektlegges. Visuell åpenhet, dagslys og varierte romareal og
visuell og fysisk kontakt til omgivende natur og uterom skaper trivsel. Åpenhet skal prege bygningene,
med luft og innsyn blant annet for å øke trivsel og hindre mobbing og annen uønsket atferd. Teorirom
og faste lærerarbeidsplasser skal ha mye dagslys, men også i verksteds- og praksisarealer vil bruk av
glass anses å være en nødvendighet for å kunne få nok dagslys inn i bygget.
I planlegging av delbare arealer (eksempelvis i teori- og grupperom) skal det anvendes strenge
støydempingskrav.
 
 

Generalitet
Alle arealer i skolen skal utformes så fleksibelt og generelt at de over tid kan tilpasses nye elevgrupper
og utdanningsprogram uten alt for store endringer med store tekniske eller økonomiske konsekvenser.
Dette innebærer at:

• Hovedkonstruksjon og planstruktur skal ha maksimal generalitet og fleksibilitet mht
eventuelt skifte av utdanningsprogram.

• Undervisningsarealene skal ha visuell åpenhet og ikke begrenses av konstruksjonselementer
som søyler, bærevegger, våtrom eller tekniske føringsveier. Fleksibilitet i størrelse kan oppnås
ved at det velges en brannstrategi med få tekniske begrensninger.

Dette prinsippet gjelder også for verksteds- og praksisarealer til naturbruk, men det er likevel vanskelig
å se for seg at bruken kan endres mye her uten at det vil være behov for noe ombygging og ny
tilrettelegging.
 

IKT
Bruk av digitale verktøy defineres i Kunnskapsløftet som en femte grunnleggende ferdighet på linje
med lesing, skriving, regning og muntlig uttrykksevne. Skolen skal fremme digital allmenndannelse
som evnen til å nytte IKT-verktøy og nett-baserte ressurser. Alle skal gis mulighet til å utvikle digitale
læringsstrategier. De digitale møtestedene skal være mobile. Læringsarealene må utstyres med tanke på
dette.
IKT er i dag integrert i undervisningen i alle fag og på alle nivå. Gjennom allsidig bruk av IKT utvikler
eleven sin digitale kompetanse og det er en forutsetning at nødvendig IKT-infrastruktur er på plass.
Også i verkstedsanlegget skal det være tilgang til trådløst nett og være tilrettelagt for bruk av digitale
verktøy.
IKT er et område hvor utviklingen går svært hurtig. Det er derfor nødvendig at man i alle faser av
byggeprosjektet justerer krav som stilles til IKT i anlegget blant annet når det gjelder kabelkategori,
kapasitet, trådløse nettverk og undervisningsutstyr som digitale tavler o.l.. Det er vesentlig at
nettilkoblinger og trådløse nett planlegges nøye med tanke på sikkerhet for stabil nettilgang i alle deler
av bygningsmassen og i alle arbeids- og undervisningssituasjoner.
Med utgangspunkt i prinsippene skissert over, er følgende føringer lagt til grunn for IKT ved bygging
av praksisarealer for Naturbruk:
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• Det legges til grunn at alle elever og lærere disponerer sin egen bærbare PC med nett-tilgang.
Det må derfor være rikelig med strømuttak og god nettilgang for alle samtidige brukere i alle
deler av bygget.

• I undervisningsrom hvor det skal foregå teoriundervisning skal det tilrettelegges for
installering av moderne digitale tavleløsninger i kombinasjon med ordinære whiteboardtavler.
Det er ønskelig at den samme tavlen skal kunne brukes både som whiteboardtavle og som
elektronisk tavle.

• Tekniske anlegg skal prosjekteres og utføres for maksimal fleksibilitet og mulighet for endret
bruk av lokalene.

• Utskriving skal foregå på multifunksjonsmaskiner i kopi-/printerrom, med kortsystem
for å unngå unødvendige utskrifter. Det skal likevel tilrettelegges for at det ved behov kan
installeres skriver framme i teori- og lærerarbeidsrom.

• På sentrale steder i bygningsmassen skal det installeres informasjonsskjermer/flatskjermer
som viser aktuelle aktiviteter og informasjon, koblet til hovedskolen. (Vurderes)

• Det skal installeres et callingssystem som gjør at skolens ledelse også kan nå fram med viktige
beskjeder til de som befinner seg i verkstedsarealene. (Vurderes)

 

Uteområde
 
Utenfor verkstadsarealene til Naturbruk må det være en kai med følgende funksjonskrav:

• Kaien må ha lengde, høyde og dybde tilpasset den båten skolen benytter til opplæring. Det
må også være tilstrekkelig dybde utenfor kaien slik at båten kommer seg til land.

• Det må være plass til container for lagring av utstyr på kaien. Det skal i utgangspunktet være
tilstrekkelig med lagerrom innomhus, men det er behov for en containerplass lokalisert slik at
den kan hentes/leveres med bil.

• På kaien må det være plass til å laste og losse båt med truck og kran. Det ønskes i den
forbindelse montert en hydraulisk kran på kaien.

• Det må være enkelt å transportere utstyr fra vegnlager og fryserom for agn- og liner til og fra
båten, og fangst fra båten til fiskehallen.

• På kaien må det være plass til utendørs klargjøring- og vedlikehold av utstyr
• Ved kaien må det være avsatt plass til parkering for noen biler og sykler. (Hvis anlegget ligger

langt unna skolen vil elevene trolig bli transportert med en minibuss, som det da må være
parkeringsplass til.)

• Kaien må ha god belysning.
• På finværsdager vil det også være ønskelig å kunne ha noen bord og stoler på kaien til bruk i

pauser.
• På hele området må det være tilgang til låsbare strømuttak for lading/påkobling av utstyr og

vann (for høytrykkspyling).
• Inn og ut av Fiskehallen og lokalene til akvakultur må det være mulig å bruke gaffeltruck/

pallejekk.
• Dersom valgt lokalisering gjør det hensiktsmessig med butikk/utsalg, bør det etableres egen

kundeinngang.

VG1 naturbruk og VG2 akvakultur er gjerne på kaien samtidig. Det betyr at kaien må ha plass til
relativt mange personer til samtidige aktiviteter.
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Prinsipper for organisering av hovedfunksjoner
I skoleanlegget skal Naturbruk ha følgende funksjoner:

• Teorirom
• Grupperom
• Lærerarbeidsplasser 

Fellesfunksjoner, som bibliotek, kantine,  auditorier, kroppsøvingsarealer, elevtjenester, personal- og
administrasjonsfunksjoner.
 
Alt dette kommer i tillegg, og omtales ikke i dette programmet.
 
Kaianlegget består av følgende hovedfunksjoner:

• Produksjonshall Fiske og fangst
• Produksjonshall Akvakultur
• Teori-, pause- og personalareal (hvis det ikke er gangavstand til hovedskolen)
• Garderober
• Lager og teknisk areal
• Kai

 
En enkel prinsippskisse av hovedfunksjoner på kaianlegget er vist nedenfor.

 

Brukskrav
Følgende brukskrav er registrert i tillegg, eller mer utfyllende enn det som står i programmet:

•  
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C01.02 Lærerarbeidsplasser

C01.02.01 Lærerkontor
Kontorarbeidsplassen til lærarane er lagt til skole, men sidan praksisanlegget truleg blir i køyreavstand
til skolen, er det behov for ei enkel kontorløysing med 2-3 arbeidsplassar.

C01.02.07 Kopi/produksjonsrom
Like ved lærerkontorene på hovedskolen skal det etableres et eget kopi-/produksjonsrom. Rommet
skal ha plass til multifunksjonsmaskin (skriver og kopimaskin), makuleringsmaskin og beholder for
papirgjenvinning. Videre skal det ha en arbeidsbenk med plass til utstyr for håndtering av dokumenter,
herunder stor hulle- og stiftemaskin og innbindingsmaskin mm. I rommet skal det også være hylleplass
for papir, noe kontorrekvisita og tonerkassetter for multifunksjonsmaskin.

Det samlede behovet for kopi-/produksjonsrom ved lærerarbeidsplassene vil bli samordnet med
hovedskolen.

C12 Utdanningsprogram for naturbruk, NA
Naturbruk skal ha en todelt plassering med teorirommene i hovedskolen og verksteder ved et kaianlegg.

Skissene nedenfor viser hvilke funksjoner som normalt inngår opplæringen.



Byggeprogram: Fræna vgs - marine fag

   

Møre og Romsdal Fylkeskommune: 15.02.2016 Side: 11

 

C12.01 Teorirom, NA
Det skal vere eit teorirom for Vg2 Fiske og fangst for 15 elevar. Standard møblering. Rommet kan også
brukast Vg1-klassen ved behov.

Det skal vere eit mindre teorirom for Vg2 Akvakultur. Kan brukast som grupperom av dei andre
elevane. Standard møblering.

Eit grupperom med datautstyr for liten og enkel navigasjonssimulator.

 

C12.02 Verksteder, NA
1. Fiskehall (fangstbehandling)

Til opplæring innen matproduksjon skal skolen ha en fiskehall der elevene får opplæring i
fangsthåndtering og produksjonsprosesser fram til enkle ferdigvarer. Fiskehallen vil brukes mest av
elever på VG1 og VG2 Fiske og fangst, men elever på VG2 Akvakultur vil benytte fiskehallen til
slakting av laks.

Funksjoner som må inngå er:

• Mottak

• Behandling / prosessering

• Sortering / pakking

• Frysing / kjøling

 

Inn og ut av fiskehallen og inni fiskehallen og tilliggende funksjoner må det være mulig å bruke
gaffeltruck/pallejekk. Arealet må derfor være terskelfritt. Alle overflater må være slitesterke
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og tåle vann. Alle gulv må ha sluk. Til renhold av lokalene skal det være tilstrekkelig tilgang til
skumleggingsanlegg slik at hele arealet kan skumlegges ved rengjøring.

Arealet for mottak og behandling/prosessering av fisk må kunne innredes for ulik behandling av fisken
som mottas, eksemeplvis sløying, filetering, skinning etc. I arealet skal det også være plass hvor en kan
viderebehandle fisk for røyking, graving, salting osv. Sortering og pakking av ferdigvarer skal skje i en
egen tørrsone.

I romprogrammet er selve fiskehallen delt opp i følgende soner/rom;

• Mottak og slakting

• Filetering og salting m.m.

• Røyking og pakking

For å lette arbeidet i produksjonen skal det være rullebånd for transport av kasser mellom
produksjonhallene.

 

Til fiskehallen hører også

Kjølerom fangst

Kjølerommet skal brukes til oppbevaring av fangst før bearbeiding og til lagring av ferskvarer som
skal selges i butikken. Det er derfor viktig at rommet plasseres slik at en ikke trenger gå igjennom
produksjonshallen på vei fra butikk til lager. Det må være mulig å kjøre varer til kjølelageret med
pallejekk.

Fryserom fangst

Fryserommet skal brukes til oppbevaring og innfrysing av fangst og av frysevarer som skal
selges i butikken. Det er derfor viktig at rommet plasseres slik at en ikke trenger gå igjennom
produksjonshallen på vei fra butikk til lager. Det skal være mulig å kjøre varer til fryselageret med
pallejekk.

Tørrlager

Ved fiskehallen må det og være et tørrlager for salt, krydder, emballasje m.v.

Teknisk rom med pumper kommer i tillegg.

 

Butikk

I tilknytning til fiskehallen er det ønskelig med et lite butikklokale, med kundeinngang fra kaien og
enkel innvendig tilgang til kjølerom og fryserom. Butikklokalet skal innredes med liten kjøle- og
frysedisk og pakke-/salgsdisk med vask og vann, samt betalingssystem. Diskene skal være et fysisk
skille mellom produksjonsarealet og kundearealet.  

 

2. Produksjonsavdeling Akvakultur (Innhold og antall kar tilpasses lokale prioriteringer)

Opplæring i akvakultur skal gjennomføres på ulike arenaer: først innføring i småskala på
skolen, deretter i fullskala ute på oppdrettsanlegg. På skolen (kaianlegget) er det nødvendig med
produksjonslokaler hvor det er tanker/kar og vannforsyning for å kunne undervise i følgende
operasjoner:
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• Rognisett / klekkeskap i et eget rom.

• Startforing; 3 kar i produksjonhallen, ferskvann, størrelse 1,5 m i diameter

• Oppvekst; 3 kar i produksjonhallen, ferskvann, størrelse 4 meter i diameter

• Matfisk; 2 kar i produksjonhallen, sjøvann, størrelse?

• Lab. for prøvetaking  og test av for eksempel vannkvalitet.

Slakting og viderebehandling av fisk foregår i fiskehallen.

 

I romprogrammet er produksjonsavdeling Akvakultur delt opp i følgende soner/rom;

• Produksjonshall - Med plass til kar med fisk av ulike typer og størrelse - og dobbel
takhøyde slik at en kan fore og inspisere fisken fra oversiden.  Kar  som brukes til
matfisk har en størrelse på 4-5 m i diameter.

• Klekkeri/rognisett. - Rommet er en del av den rene sonen til akvakultur og skal
ha direkte inngang fra produksjonshallen. Rommet skal innredes med klekkeskap,
arbeidsbenk og vann/vask.

• Lab. for vannprøver  - I rommet skal det være plass til et mindre resirkuleringsanlegg
for ferskvann.

I tillegg til kommer teknisk rom – pumper m/ nødstømsaggregat, hvor det skal være plass til UV-
anlegg for sjøvann.

Hele produksjonsavdelingen må ha et døgnkontinuerlig vaktsystem for å sikre stabil drift.

 

3. Andre rom

 

Bøterom/redskapsverksted

Bøterommet er et felles verksted for akvakultur og fiske og fangst. Verkstedet skal brukes til aktiviteter
som spleising av trosser og tau, skyting av garn, rigging av liner, spleising av wire, annet dekksarbeid
og vedlikeholdsarbeid på oppdrettsmerder. Slike aktiviteter krever nærhet til kaianlegget og kan da
kobles sammen med vegnlageret der. Verkstedet bør også ha plass til å kunne gjøre litt mekanisk
verkstedsarbeid.

Det må være mulig å ta utstyr inn og ut av verkstedet med gaffeltruck.

I rommet skal det monteres traverskran med løpekatt. Løpekatt må kunne forflyttes uten å komme i
konflikt med personer og utstyr. Takhøyden i rommet må være 4-5 m.

 

Kombinert vegn- og redskapslager.

I rommet skal dette være bord for at 15 elever skal kunne drive med mindre praktisk arbeid.
Lagerrommet skal ha takhøyde for å henge opp redskap/utstyr til tørk og lagerhyller over to etasjer.
Utforming av rommet må være slik at det er mulig å ta inn og ut paller/kar med utstyr fra lagerreolen.
Det må også være plass til å ta inn en 22 fots åpen båt for vedlikehold/lagring. Ventilasjonsanlegget
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i rommet må være så godt at det kan brukes byggtørker for tørking av redskap. Videre må det finnes
plass til parkering/ladestasjon for truck.

Rommet må være rektangulært.

 

Låsbart lager ved verkstedet. Rommet skal ha vanlig takhøyde og plass til lagring av bl.a. verktøy,
motor og vannsportsutstyr.

 

Fryserom til agn/liner

Det skal være et eget fryserom til agn/liner, som plasseres ved vegnlageret. Takhøyden i fryserommet
må være minimun 2 etasjer. Dette fryselageret skal etableres som et eget fryserom, ikke som del av
fryserommet for fangst og ferdige produkter.

C12.03 Elevgarderober, NA
Garderober på kaianlegg

Adkomsten til produksjonsavdelingen for akvakultur og fiskehall skal sluses fra skitten sone ute, via en
grovgarderobe, håndvask/hygiene sone og arbeidstøysone til produksjonsarealet. 

I grovgarderoben skal elevene ha skap (42 stk) med plass til eget yttertøy, skolesekk og verdisaker. Det
er her elevene henger fra seg yttertøy og plasserer yttersko før de går videre til produkjsonsarealet. Det
må være et tydelig skille mellom garderobens skitne og rene del. I grovgarderoben skal det være et sett
med elevdusjer/omkledningsrom til hvert kjønn.  

Før en kommer inn i garderoben hvor elevenes personlige arbeidstøy henger, skal en via en hådvask-/
hygienestasjon. Her skal det være berøringsfrie håndvasker og desinfeksjonsdispensere. Dette må
organiseres slik at en tydelig og effektivt blir ledet igjennom i riktig rekkefølge.

I garderoben for arbeidstøy skal det være plass til tørkestativ for hansker og støvler med
luftgjennomstrømming. Videre skal det være gode oppheng hvor forkler og kan henge til tørk. Det skal
være plass til personlig utstyr for 42 personer i garderoben.

Til lærerne skal det etaberes en egen garderobe/omkledningsrom for 8 personer. 

Det skal også være 3 toaletter og et HC-WC med dusj i anlegget.
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ROMPROGRAM

Navn: Antall rom: Prog. areal: Sum:
Sum 35  825
C01 - Administrasjon,
personalfunksjoner og elvtjenester  

02 - Lærerarbeidsplasser  

01 - Lærerkontor  
Lærarkontor ved kai 1 12 12

07 - Kopi/produksjonsrom  
Kopi og produksjon 1 5 5

C12 - Utdanningsprogram for
naturbruk, NA  

01 - Teorirom, NA  
Teorirom, Akva 1 20 20
Grupperom, navigasjonssimulering 1 12 12
Teorirom, ved kai 1 45 45

02 - Verksteder, NA  

01 - VG1 Naturbruk, VG2 Fiske og fangst  
Bøterom 1 90 90
Vegnlager 1 60 60
Fiskehall, Mottak og slakteri 1 90 90
Lager 1 20 20
Fryserom agn/liner 1 10 10
Tørt lager 1 20 20
Butikk 1 15 15
Pauserom, ved kai 1 25 25
Fiskehall, Filetering og salting 1 50 50
Fiskehall, Pakking og røyking etc 1 30 30
Fryselager i fiskehall 1 15 15
Kjølelager i fiskehall 1 20 20
Pumperom 1 10 10

02 - VG2 Akvakultur  
Akvakultur produksjonshall 1 115 115
Akvakultur lab for vannprøver etc. 1 15 15
Pumperom 1 10 10
Akvakultur rognisett/klekkeri 1 20 20
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03 - Elevgarderober, NA  
Toalett 3 2 6
Elevgarderobe 1 14 14
Elevgarderobe 1 22 22
HC-WC med dusj 1 6 6
Personalgarderobe 1 9 9
Grovgarderobe 1 25 25
Dusjrom i personalgarderobe 1 3 3
Dusjrom i elevgarderobe 1 6 6
Dusjrom i elevgarderobe 1 8 8

C18 - Tekniske rom, driftsareal  
01 - Drift  

lager, drift 1 6 6

02 - Reinhald  
Reinhaldsrom 1 11 11
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VEDLEGG
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